

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Pia Hasselrot  
Utredare  
08-578 281 47  
[pia.hasselrot@tyreso.se](mailto:pia.hasselrot@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2022-09-01

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
2022/BUN 0023

**Mottagare**  
Barn- och utbildningsnämnden

## **Analys av anmälningar om kränkande behandling vårterminen 2022**

### **Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden**

- Informationen och analysen om anmälningar av kränkande behandling för vårterminen 2022 noteras.

Barn- och utbildningsförvaltningen

Elisabet Schultz  
Förvaltningschef

### **Sammanfattning**

Barn- och utbildningsförvaltningen ska två gånger per år sammanfatta och analysera anmälningar om kränkande behandling som verksamheterna rapporterat till huvudmannen. Denna rapport avser perioden 1 januari till 30 juni 2022. Under perioden har huvudmannen fått in 1 070 anmälningar om kränkande behandling och trakasserier. Grundskolan står för 92 procent av anmälningarna. Förskolan har ökat andelen anmälningar till åtta procent, jämfört med höstterminens tre procent.

### **Beskrivning av ärendet**

Enligt 6 kap. 10 § skollagen är personal i förskola och skola skyldig att anmäla till rektor om ett barn eller en elev kan ha blivit utsatt för kränkande behandling. Rektor har i sin tur en anmälningsskyldighet till huvudmannen. Barn- och utbildningsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att redovisa en sammanfattning och analys av inkomna anmälningar om kränkande behandling

i förskola och skola.<sup>1</sup> Redovisning ska göras två gånger per år. Analysen i detta ärende omfattar perioden 1 januari till 30 juni 2022.

Under vårterminen 2022 har huvudmannen fått in 1 070 anmälningar om kränkande behandling och trakasserier. Resultat ligger på en liknande nivå som vårterminen 2020. Perioden mellan höstterminen 2020 till höstterminen 2021 påverkas resultatet av coronapandemins effekter. Av anmälningarna avser 92 procent grundskolan. Förskolan har ökat andelen anmälningar till åtta procent, jämfört med höstterminens tre procent.

I Tyresö finns en tydligt upparbetad organisation för likabehandlingsarbetet i förskolan och skolan, något som enligt forskning ger stor effekt på likabehandlingsarbetet. Kommunens samordnare ser en positiv utveckling och att likabehandlingsarbetet tydligt är implementerat i skolans arbetslag. Positiva exempel inom skola och förskola lyfts fram för kollegialt lärande.

### **Förskola**

Förskolan har rapporterat in 86 anmälningar för vårterminen 2022, vilket är fler än vad som anmäldes för hela 2021. Rotviks förskola står för nästan hälften av anmälningarna och är ett gott exempel på hur en verksamhet med förändrade attityder och målinriktat arbete kan få anmälningar om kränkande behandling att bli en självklar och effektiv del i likabehandlingsarbetet. Rektorn för Rotviks förskola ingår i förskolans likabehandlingsgrupp och leder likabehandlingsarbetet.

Majoriteten av vårens anmälningar gäller barn som kränkt ett annat barn. Fysiska kränkningar är vanligast. Andelen anmälningar gällande pojkar och psykiska kränkningar har ökat gentemot tidigare period, vilket till största delen beror på ett antal återkommande fall. Enbart tio av kommunens 24 kommunala förskolor har gjort minst en anmälan. Underlaget är för tunt för att kunna göra en djupare analys.

Vårterminen 2022 fortsatte förskolan sitt arbete med att öka likvärdigheten mellan enheterna samt skapa och förankra strukturer för det förebyggande, främjande och åtgärdande arbetet.

### **Grundskola**

Grundskolan inklusive särskolan har rapporterat 984 anmälningar under vårterminen 2022, jämfört med höstterminens 822 anmälningar. Alla grundskolor har skickat in anmälningar under vårterminen. Fysiska kränkningar är vanligast för pojkar medan verbala kränkningar dominerar bland flickor. Liksom tidigare år har få nätkränkningar rapporterats. Yngre elever är

---

<sup>1</sup> Dnr 2019/BUN 0003 009

överrepresenterade i statistiken medan äldre elever är underrepresenterade. En delförklaring kan vara att yngre elever är mer benägna att berätta för vuxna om kränkningar jämfört med äldre elever. I 41 procent av anmälningarna har samma elev kränkts vid minst ett tidigare tillfälle. Majoriteten av anmälningar gäller en eller flera elever som kränker annan elev. Vanligast är att kränkningen sker på skolgården under skoltid.

### **Förvaltningens kommentarer**

Barn- och utbildningsförvaltningen stämmer kontinuerligt av förskolornas och grundskolornas arbete med kränkingsanmälningar och likabehandling på kvalitetsdialoger och dagnader. Under vårens rektorsmöten påminde förvaltningen om vikten av att alla misstänkta kränkningar anmäls, att rutinerna sitter och att alla är medvetna om vikten av att anmälningar görs även vid misstänkta kränkningar. Samtidigt ser förvaltningen att Tyresö har en tydligt upparbetad organisation för likabehandlingsarbetet i förskolan och skolan.

Förskolorna behöver prioritera arbetet med att anmäla kränkande behandling för att undvika risken för underrapportering. Det är positivt att antalet anmälningar ökar, förvaltningen ser ett samband mellan förskolans systematisering av likabehandlingsarbetet och ökningen av antalet anmälningar. Rotvik förskola är ett gott exempel på hur anmälningar om kränkande behandling kan bli en självklar och effektiv del i likabehandlingsarbetet.

Grundskolan har ett aktivt arbete utifrån anmälningar kring kränkande behandling. Utifrån analys av dessa och det kontinuerliga samtalet i likabehandlingsgrupper och arbetslag tillämpas åtgärder som till exempel större personaltäthet i områden som kräver det och aktiva samtal med grupper där man har en problematik. Andra åtgärder är strukturerade raster och mer delaktig rastaktivitet som har införts på flera skolor.

Sammanfattningsvis ser förvaltningen att grundskolan har hittat en systematik i kvalitetsarbetet genom att följa upp och analysera anmälningar om kränkande behandling och likabehandlingsarbetet på resultatdialogerna, fyra gånger per år. Analysen ligger sedan till grund för riktade insatser. Forskning visar att det får stor effekt på likabehandlingsarbetet om det finns en struktur för hur likabehandlingsarbetet levandegörs och vilka kanaler det finns för möjlighet att diskutera och utveckla arbetet.

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser.

En prövning av barnets bästa finns inkluderad i rapporten ”Anmälningar om kränkande behandling”.

Bilaga: Anmälningar om kränkande behandling.